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Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “KUPA ” sh.p.k eshte shoqeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonnomik ne fushen e
punimeve te ndertimit ,projektim ,zbatim te tyre si dhe vepra arti,ruge,ura etj.
Shogeria eshte themeluar ne 13/04/2005 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT K51615512C

, me seli ne Tirane,Paskuqan.

2, Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e ke \

: w@

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kosto d’jle vidhes y}et te 4

(d) Vlersimi i inventarit

e realizueshme
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(e) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(f) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe

humbijet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me

ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur

eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare
Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .

2019 2018
Periudha Periudha
Para
Raportuese ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

4,043,181 24,319,177

Gjendjet e bankave me minus paraqitur vecmas tek kredia.

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
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Te drejta te arketueshlile _
Nga aktiviteti i shfrytezimit 629,390,213 480,009,390
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 446,698
Parapagime me porosi 0
Shteti detyrime 1,274,598 925,707
Kapital i nenshkruar i papaguar

Ne rubriken nga aktiviteti i sherbimit ne vleren 629,390,213 jane pargitur detyrimet e klinteve .e 31
dhjetor 2019. Ne rubriken Shteti detyrime jane kredi ne tvsh te viti 2019.

6. Inventari

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

42,923,741

34,605,670

Inventar [ imet

1,541,761

Produkte te gatshme

406,126

Zhvlefiesim

5,222,438

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

716,667

716,667

[nvetari eshte 42,923,741

gjendje mallrash , ka ne parapagime fatura te leshuara nga furnitoret ne

formen e paradhenie 1,541,761 eshte inventar | imet kryesisht goma makinash. Ne vleren 716,667
jane parapagime nga S&l sh.p.k shuma prej 5,222,428 eshte zhvleftesim i materialeve ne magazine:

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e

realizueshme

Aktive financiare

Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titw te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tityf te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies

2,970,000

3,800,000

Aktivet materiale
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t

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 59,325,018 59,325,018
Impiante dhe makineri 24322717 14,527,066
Mjete Transporti 9,678,494 6,760,901
Pajisje zyre 3,002,422 2,230,945

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Sic shihet ne rubrika Aktive ne proces jane zvogeluar per vleren e amortizimit dhe shitjes se

aktiveve ne shumen 3,626,042 se aktiveve si dhe jane shtuar ne vleren 23,626,853 .

Detyrime afatshkurtra:

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

0

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

474,267,051

367,442,967

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

71,595,865

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

0

0

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

14,479,594

29,550,614

Te pagueshme per detyrime tatimore

1,405,479

1,276,216

Te tjera te pagueshme

Ne kete rubrike jane paragqit te pagueshme ndaj furnitorev ne masen 474,267,051 si dhe shuma

prej 71,595,865 jane devidente i papaguar si dhe kontribut ortaku.
Te pagueshme ndaj detyrimeve tatimore te ndara si me poshte
1.Sigurime shogerore dhe shendetesore 1,087,766

2.Tatim fitimi 312,613

3.Tatimi ne burim 5,100

12.Parapagimet e arketuara

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

70,082,846

43,837,489
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Detyrime ndayj institucioneve te kredise
Aftetime ne avance per porosi 3,450,000 5,162,078
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
14. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 51,179,000 49,076,958
Primi i lidhur me kapitalin
| Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 9,185,198 7,707,562
Rezerva statutore .
Rezerva te tjera 90,439,803 94,466,754
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 0
Fitimi/(humbja) e periudhes (1,673,586) 29,552,727
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 149,130,415 180,804,0!;)
Subjekti per vitin 2019 ka dal me humbje ne vleren 1,673,586 dhe me fitim tafi orﬂé\k \
shumen 35,705,280 lek SRR
, 5%
Te ardhurat e ushtrimit f{ y: =
5 —Sh oy, =k g
| Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 526,788 | | 542,318,547
il
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 525,605,880-1 - hB92DEF310
Te ardhura nga rimarja e paradhenies .0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1,177,828 50,236,277
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Ne keto te ardhura bejne pjese 1,177,828 fatura ne formen e paradhenies nga viti 2019

Shpenzimet Analiza e ketij zeri perbehet si vijon:

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (463,850,218) (429,152,555)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (463,850,218) (377,590,205)
Te tjera shpenzime 0 (51,562,350)

Shpenzime te personelit (49,947,267) (40,982,051)
Paga dhe shperblime (42,799,715) | (35,117,439)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (7,147,552) (5,864,612)
Shpenzimet per pensionet 0

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (6,516,090) (3,577,057

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Shpenzime te tjera shfrytezimi (32,700,600)

Analiza e tatim fitimit eshte si me poshte

Paga te pakaluara nga sistemi bankar shpenzime te pazbritshme 32,023,074

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,682,206 34,767,914

Tatimi mbi fitimin (5,355,792) (5,215,187)
Tatimi mbi fitimin e periudhes 0
Humbja e mbartur 0
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (1,673,586) 29,552,727

Per periudhen tatimore 2019 shoqgeria KUPA sh.p.k rezulton me fitim 3,682,206 leke tatim fitimi i
llogaritur 5,355.792 pasi shuma prej 32,023,074 jane konsideruar te pazbiteshme

Tirane me 18 /03/2020

HARTOI ADMINISTRATORI

J
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